Antonio del Río⁵⁹. Llamáronlos menores por escribir más corto volumen, no por menos don ni gracia o certidumbre⁶⁰.

ut habet (...) qui quidem Helchias non fuit propheta, quod patet ex hoc quod ipse cum aliis de mandato regis fuit ad quaerendum verbum domini ab Oldam prophetissa (...). *Replica* <de M. Döring>: In capitulo primo Ieremiae ubi postilla Helchiam patrem Ieremiae hic nominatum dicit fuisse prophetam iuxta regulam Hebraeorum dicentem patres prophetarum nominatos fuisse prophetas, sed Burgen. dicit se illam regulam non legisse nec regulam esse, dicit tamen in Thalmud reperiri. unde quia Thalmud apud Iudaeos pro lege reputatur, lex autem et regula coincidunt, igitur Burgensis negans illud dictum fore regulam, concedit ipsum esse regulam ex eo, quia dicit ipsum in Thalmud fore contentum. Assumit autem Burg. quod Helchias hic nominatus non fuit propheta, sed fuit ille summus pontifex de quo (...) dicitur quod invenit librum legis (...) et ad hoc allegat Rabi Camhi et alios. Sed videtur quod Burgen. per assumptum illud praebat (*sic*) propositum, quia summi pontificis officium fuit prophetare (...) sicut dicitur Ioh. xi g de Caypha cum esset pontifex, prophetavit; multo amplius tempore regum quando prophetia fuit in maximo vigore ad pontificis officium pertinebat prophetare ergo quia secundum Burg. Helchias non fuit propheta, cum hoc secundum eundem fuit pontifex, ergo fuit propheta saltem officio etsi non actu. Et ad hoc tendit argumentum Burg. per quod nititur ostendere ipsum non fuisse prophetam quia missus est a rege ad Oldam prophetissam ad consulendum (...) comunitur dicitur, quod aliqui sunt prophetae actu sed non officio (...). Quidam autem officio et non actu, sicut multi summi pontifices, et sic Helchias. Et ad sedandam Burgen. contentionem potest dici quod non est inconueniens unum prophetam ad alium accedere et (...) ab eo instrui ut patet factum in multis locis tempore regum (...) multo rationabilis Helchias existens propheta potuit consulere veram prophetissam, quia prophetae spiritu prophetico non semper tanguntur, nec est in eorum potestate usus luminis prophetalis, quia donum supernaturale est. Sed quicquid sit de prophetia istius Helchiae non videtur verisimile hunc summum pontificem fuisse patrem Ieremiae, quia pater ipsius hic nominatus dicitur fuisse de Sacerdotibus qui sunt in Anathot (...) Nec puto verisimile summum Sacerdotem in tali viculo habitasse, sed in civitate regia ad reddendum iura in causis perplexis. Nec videtur honestus modus loquendi litterae beati Hieronymi de patre Ieremiae, si fuisset summus pontifex. non enim honeste de summo pontifice dici potest, quod sit unus de Sacerdotibus". Cf. *Biblia sacra* [1545: fols. 112ss.].